

## **Ortivus AB (publ)**

### **Delårsrapport januari – september 2004**

Omsättningen uppgick till MSEK 118,4 (141,4).

Resultatet efter finansiella poster uppgick till MSEK 19,5 (27,5) efter belastning av MSEK 3,0 för förändring och minskning av organisationen.

Resultatet efter skatt uppgick till MSEK 13,9 (17,2).

Vinst per aktie uppgick till SEK 1,01 (1,24).

Till ny verkställande direktör och koncernchef i Ortivus-koncernen har utnämnts Mikael Strindlund.

## **Verksamheten – bakgrund**

Ortivus AB är ett IT-företag som utvecklar och marknadsför informationssystem för akut- och ambulansverksamhet samt kliniska beslutsstödssystem. Verksamheten är uppdelad i rörelsegrenarna Distanssjukvård och Kardiologi. Ortivus AB är noterat på OM Stockholmsbörsens O-lista och etablerades 1985. Ortivus har dotterbolag i Storbritannien, USA och Kanada. Antalet medarbetare är ca 100 personer.

### **Distanssjukvård**

Inom rörelsegrenen Distanssjukvård återfinns produkten MobiMed, Sweets Amazon-produkter samt Avel-Techs utlarmningssystem. Dessa produkter och system utgör lösningar för att täcka ambulansens, polisens och brandkårens behov av information för utlarmning av fordon till olycksplatser, system för transport, diagnos och behandling av patienter samt för uppföljning av verksamheten.

### **Kardiologi**

Inom Kardiologi återfinns produkten Coronet II som är ett system för sjukhusets intensivvårdsavdelning att följa syrebrist i hjärtmuskeln vid misstänkt hjärtinfarkt och kärlkramp. MIDA ger möjlighet att ställa rätt diagnos och underlättar uppföljning av hjärtinfarktpatienter.

## RESULTAT OCH STÄLLNING

### Tredje kvartalet 2004

Omsättningen för tredje kvartalet uppgick till MSEK 39,2 (34,1). Avel-Tech som förvärvades i november 2003 bidrog under kvartalet med MSEK 4,8 till omsättningen. Koncernens resultat före skatt för tredje kvartalet uppgick till MSEK 13,6 (5,3) och resultatet efter skatt till 8,6 (3,0).

I maj inleddes försäljningen av Sweet /Avel-Techs integrerade system. Sedan introduktionen har 13 Sweet CAD system planenligt sålts och installerats.

Utvecklingen av Coronet II som är Ortivus nya system för hjärtövervakning har fortsatt under kvartalet. En första provinstallation hos kund förväntas ske innan årsskiftet.

Ortivus samarbete med Philips rörande MIDA har från och med 1 juli 2004 blivit icke-exklusivt. Philips äger rätt att sälja MIDA till oförändrad licensavgift, vilken baseras på verklig försäljning. Icke-exklusiva licensintäkter från Philips uppgick för tredje kvartalet till MSEK 0,2. Ortivus har även av Philips förvärvat en licens att använda ett EKG-system med 5 avledningar för MSEK 26,4. Detta EKG-system skall integreras i både MobiMed och i Coronet II. Coronet II som ersätter MIDA marknadsförs av den egna säljorganisationen i Norden och Storbritannien och kommer att på övriga marknader säljas OEM eller på licensbasis.

För att skydda teknologin rörande Coronet II har Ortivus under tredje kvartalet nått en överenskommelse med Philips om att avsluta tekniksamarbetet, vilket var tänkt att löpa hela 2005. En resultateffekt av engångskaraktär om MSEK 12,5 uppkom till följd av den tidigare lagda avvecklingen av detta avtal. Stängning av valutapositioner i USD, vilka tecknats för säkring av dessa intäkter, gav ytterligare resultattillskott under perioden om MSEK 7,6.

### Perioden januari-september 2004

#### Omsättning

Koncernens omsättning uppgick under perioden januari-september till MSEK 118,4 (141,4).

Omsättningen inom Kardiologi uppgick till MSEK 36,0 (51,9). Minskningen jämfört med föregående år beror framför allt på att de garanterade licensintäkterna från Philips har upphört från och med halvårsskiftet. Föregående år uppgick dessa för tredje kvartalet till MSEK 14,3.

Omsättningen för Distanssjukvård uppgick till MSEK 74,1 (87,9). Skillnaden mot föregående år beror på försäljningsbortfall hänförligt till kunder skjutit upp sina inköp beroende på integrationen av mjukvarusystemen i Sweet och Avel-Tech. Jämförelsen med föregående år påverkas även av att ambulanssjukvården i USA under perioden januari-maj 2003 uppgraderade sina system för att klara kraven från HIPPA, den amerikanska tillsynsmyndigheten. Sweet hade därför under jämförelseperioden en extraordinär försäljning. Avel-Tech bidrog under perioden med MSEK 15,5 till omsättningen.

#### Bruttoresultat och omkostnader

Koncernens bruttoresultat uppgick till MSEK 103,6 (108,0). Bruttomarginalen ökade från 76% till 88%. Förbättringen beror på förändrad försäljningsmix, framförallt en mindre andel MobiMed, valutaeffekter och avslut av avtalet om tekniksamarbete mellan Ortivus och Philips.

Koncernens omkostnader uppgick till MSEK 85,6 (82,0). För jämförbara enheter, dvs. exklusive Avel-Tech minskade kostnaderna med MSEK 8,7. Kostnadsreduktionen är dock större eftersom perioden belastats med uppsägningslöner för personal om MSEK 3,0.

## Resultat

Rörelseresultatet för perioden uppgick till MSEK 17,9 (26,2) och resultatet efter finansiella poster till MSEK 19,5 (27,5). Resultatminskningen jämfört med föregående år är hänförligt till båda rörelsegrenarna Kardiologi och Distanssjukvård.

Under tredje kvartalet har uppgörelse träffats med Philips innebärande att intäkterna från teknikavtalet avräknats med en resultateffekt om MSEK 12,5, vartill kommer att terminspositioner stängts med en resultateffekt av MSEK 7,6.

Resultatet efter skatt uppgick till MSEK 13,9 (17,2), vilket motsvarar en vinst per aktie på SEK 1,01 (1,24).

## Kassaflöde, investeringar och likviditet

Koncernens kassaflöde för perioden var positivt och uppgick till MSEK 39,7 (61,5).

Investeringarna uppgick till MSEK 30,6 (2,1). Investeringar i immateriella anläggningstillgångar MSEK 27,8 (1,3) utgörs till övervägande del av en licensrätt från Philips för ett EKG-system med 5 avledningar samt investering i AMI-DSS. Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till MSEK 2,9 (0,8). Koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid periodens utgång till MSEK 134,8 (130,8). De likvida medlen är därmed högre än innan kontantförvärvet av Avel-Tech i november 2003 för MSEK 29,2. Koncernens skuldsättningsgrad uppgick till 0% (0%) och finansnettot MSEK 1,6 (1,3).

## Rörelsegrenar

### Kardiologi

Intäkterna för rörelsegrenen Kardiologi uppgick till MSEK 36,0 (51,9). Rörelseresultatet för Kardiologi uppgick till MSEK 28,4 (37,9). Det lägre rörelseresultatet än föregående år beror på att tidigare avtal med Philips upphört. Dessutom påverkas jämförelsen mellan åren av att Ortivus föregående år sålde reservdelar för MIDA för MSEK 5,6 till en låg marginal.

Philips rätt till MIDA har från och med 1 juli 2004 blivit icke-exklusiv. Detta ger Ortivus möjlighet att utveckla och lansera nya generationer av produkter baserade på MIDA. Den nya generationen av Coronet lanseras under fjärde kvartalet. Denna väntas ge klart förbättrade möjligheter att snabbt och säkert diagnostisera patienter med hjärtbesvär och misstänkt hjärtinfarkt. En första prov-installation skall ske hos kund före årsskiftet.

### Distanssjukvård

Intäkterna för rörelsegrenen Distanssjukvård uppgick till MSEK 74,1 (87,9). Rörelseresultat för Distanssjukvård var MSEK -5,1 (4,4).

Rörelsegrenens intäkter och resultat i jämförelse med föregående år har framförallt påverkats av att den integrerade versionen av mjukvarusystemen hos Sweet och Avel-Tech som lanserades i maj 2004 medfört att kunderna skjutit upp beställningar och en försvagning av USD med 9%.

Samordningen av Sweets faktureringsystem och journalsystem med Avel-Techs utlarmnings-system på en gemensam plattform innebär att förutsättningar skapats för en uthållig och snabb framtida tillväxt för Ortivus nordamerikanska dotterbolag.

Marknaden för IT inom sjukvården är i snabb tillväxt. Drivande i denna utveckling är bland andra hälsovårdsmyndigheterna i Storbritannien, National Health Service (NHS). NHS håller för närvarande på att med stöd av en budget om 4-5 miljarder pund realisera möjligheter till effektivisering, och förbättring av vården. Detta sker genom införande av ett landsomfattande system i vilket vården får tillgång till IT-baserad information i form av patientjournaler, tidsbokning, hantering av recept etc. Ortivus patientjournalssystem för ambulanssjukvård röner i denna upphandling stort intresse.

För MobiMed fortsätter bearbetningen av de prioriterade marknaderna i Norden, Storbritannien, Frankrike, Italien samt Kina. Intresset för MobiMed är fortsatt stort med goda utsikter till genom-

brott på ytterligare marknader. Den brittiska marknaden är avvaktande och nya beställningar tecknas inte för närvarande beroende på den gigantiska upphandling av IT-system som sker inom ramen för "National Programme for IT".

De första fullskaliga installationerna av Ortivus patientjournalssystem är genomförda, dels vid en ambulansorganisation i Sverige, dels en installation i Storbritannien.

## Övrigt

Intäkterna utgörs huvudsakligen av valutavinster och kostnaderna är ofördelad administration. De lägre kostnaderna i jämförelse med föregående år förklaras främst av minskade administrativa kostnader samt att goodwillavskrivningar för Biosaca bortfallit.

Tabellen nedan visar Ortivus verksamhet fördelat på rörelsegränar för perioden.

| Januari - September       |            |       |                  |       |        |       |        |       |
|---------------------------|------------|-------|------------------|-------|--------|-------|--------|-------|
| MSEK                      | Kardiologi |       | Distanssjuk-vård |       | Övrigt |       | Totalt |       |
|                           | 2004       | 2003  | 2004             | 2003  | 2004   | 2003  | 2004   | 2003  |
| Nettoomsättning           | 36,0       | 51,9  | 74,1             | 87,9  | 8,3    | 1,7   | 118,4  | 141,4 |
| Kostnad såld vara         | -0,6       | -6,4  | -14,0            | -26,2 | -0,2   | -0,8  | -14,8  | -33,4 |
| Bruttoresultat            | 35,4       | 45,5  | 60,1             | 61,7  | 8,1    | 0,9   | 103,6  | 108,0 |
| Omkostnader/avskrivningar | -7,0       | -7,6  | -65,2            | -57,3 | -12,8  | -17,0 | -85,0  | -81,8 |
| Rörelseresultat           | 28,4       | 37,9  | -5,1             | 4,4   | -4,7   | -16,1 | 18,6   | 26,2  |
| Rörelsemarginal %         | 78,9%      | 73,0% | -6,9%            | 5,0%  | -      | -     | 15,7%  | 18,5% |

## Samordning och kostnadsminskning

Som en konsekvens av förvärvet av Avel-Tech har verksamheten i de nordamerikanska bolagen fullt ut integrerats. I nordamerika har minskning av personal skett med 15 personer och i Sverige med 10 personer. Samordningen mellan de nordamerikanska och europeiska rörelserna har inletts med utbyte av information mellan bolagens utvecklingsavdelningar för gemensamt utnyttjande av vissa systemlösningar.

Totalt har under perioden personalstyrkan inom Ortivus-koncernen, om ursprungligen 130 personer, minskats med cirka 25 personer. Detta medför en sänkning av kostnadsnivån på årsbasis med cirka 20 MSEK.

## Orderstock

Vid periodens utgång uppgick orderstocken till MSEK 59,4 (25,8) vartill kommer ännu inte avropade optioner till ett värde av MSEK 7,3. Ökningen mellan åren beror på uppbyggnad av orderstocken i de nordamerikanska bolagen.

## Organisation

Till ny VD och koncernchef i Ortivus-koncernen har utnämnts Mikael Strindlund som har en mångårig erfarenhet från det medicin-tekniska området. Han har varit verksam i ledande positioner både inom Siemens AG i Tyskland och Siemens-Elema i Sverige, senast som VD för bolaget Maquet Critical Care AB som är dotterbolag i Getinge-koncernen. Tillträde sker i början av 2005.

## Moderbolaget

Moderbolagets omsättning uppgick till MSEK 68,4 (89,6) och resultatet efter finansiella poster och skatter till MSEK 24,6 (16,8).

Moderbolagets likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid periodens utgång till MSEK 96,3 (110,3). Minskningen av de likvida medlen beror på kontantförvärvet av dotterbolaget Avel-Tech för MSEK 29,2 i november 2003. Under perioden ägde investeringar rum i materiella

anläggningstillgångar om MSEK 0,3 (1,3) och investeringar i immateriella anläggningstillgångar om 27,4 (0,1). Investeringen i immateriella anläggningstillgångar avser Ortivus förvärv av en licens att använda ett EKG-system med 5 avledningar från Philips samt investering i AMI-DSS.

## **Redovisningsprinciper**

Denna rapport har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR 20 Delårsrapportering. Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i delårsrapporten som i den senaste årsredovisningen. Delårsrapporten uppfyller kraven enligt börs- och årsredovisningslagarna. Redovisningsrådets rekommendation RR 29 Ersättningar till anställda som ska tillämpas från och med 2004 har tillämpats och inte haft någon inverkan på redovisningen.

## **Utsikter för 2004**

Resultatet inom Kardiologi påverkas av att betydande kostnader tas för Ortivus nya produktlinje Coronet II samt av att avtalet med Philips vid tredje kvartalets inledning blivit icke-exklusivt med engångseffekter på resultatet för Ortivus 2004.

Inom Distanssjukvård får intjäningsförmågan för de amerikanska dotterbolagens nya integrerade system genomslag under sista kvartalet 2004, då en stark ökning av försäljningen förväntas äga rum. Åtgärderna för att uppnå kostnadssänkningar bland annat genom utnyttjande av kostnads-sänkningar och synergier i den nordamerikanska verksamheten väntas få full effekt under sista kvartalet.

Som en följd av vidtagna åtgärder för att kompensera för bortfallet av Philips-avtalet förväntas fjärde kvartalet endast ge ett mindre negativt resultat. Resultatet efter finansnetto för helåret 2004 väntas således bli något lägre än det ackumulerade utfallet för de första tre kvartalen.

Täby den 28 oktober 2004

Ortivirus AB (publ)

Styrelsen

Ortivirus AB (org nr 556259-1205), Enhagsslingan 5, Box 513, 183 25 Täby, telefon 08-446 45 00.

## **Kommande informationstillfällen:**

Delårsrapporter: Bokslutskommuniké den 18 februari 2005

Bolagsstämma: 18 mars 2005

## **För ytterligare information:**

Gustaf Wettergren, tf VD, Ortivus, telefon 08-446 45 04 alt. mobil: 0708-197575 eller

E-post: [gustaf.wettergren@ortivus.se](mailto:gustaf.wettergren@ortivus.se)

Besök även: [www.ortivus.com](http://www.ortivus.com)

### Koncernens resultaträkning

| Belopp i KSEK                                                                               | juli-sept<br>2004 | juli-sept<br>2003 | jan - sept<br>2004 | jan - sept<br>2003 | 2003            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|--------------------|-----------------|
| Nettoomsättning                                                                             | 39 235            | 34 089            | 118 419            | 141 431            | 175 207         |
| Kostnad för sålda varor                                                                     | -2 469            | -5 407            | -14 799            | -33 422            | -37 798         |
| <b>Bruttoresultat</b>                                                                       | <b>36 766</b>     | <b>28 682</b>     | <b>103 620</b>     | <b>108 009</b>     | <b>137 409</b>  |
| Försäljningskostnader                                                                       | -11 703           | -11 985           | -38 054            | -39 176            | -52 961         |
| Administrationskostnader                                                                    | -6 963            | -5 464            | -24 867            | -20 417            | -28 409         |
| FoU-kostnader                                                                               | -6 418            | -6 566            | -22 725            | -22 416            | -29 380         |
| Övriga rörelseintäkter/-kostnader                                                           | 1 191             | 44                | -24                | 188                | 180             |
| Nedskrivningar                                                                              | 0                 | 0                 | 0                  | 0                  | -12 251         |
| <b>Rörelseresultat 1) 2)</b>                                                                | <b>12 872</b>     | <b>4 711</b>      | <b>17 949</b>      | <b>26 188</b>      | <b>14 588</b>   |
| Finansiella poster, netto                                                                   | 730               | 602               | 1 586              | 1 285              | 1 946           |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>                                                    | <b>13 602</b>     | <b>5 313</b>      | <b>19 535</b>      | <b>27 473</b>      | <b>16 534</b>   |
| Aktuell skatt 3)                                                                            | -195              | -251              | -322               | -924               | 351             |
| Uppskjuten skatt                                                                            | -4 793            | -2 027            | -5 298             | -9 369             | -9 211          |
| <b>Resultat efter skatt</b>                                                                 | <b>8 615</b>      | <b>3 035</b>      | <b>13 916</b>      | <b>17 180</b>      | <b>7 674</b>    |
| Resultat/aktie, kr (res eft skatt/<br>genomsnittligt antal aktier)                          | 0,21              | 0,22              | 1,01               | 1,24               | 0,56            |
| Antal aktier per balansdagen (tusental)                                                     | 13 805            | 13 805            | 13 805             | 13 805             | 13 805          |
| Genomsnittligt antal aktier (tusental)                                                      | 13 805            | 13 805            | 13 805             | 13 805             | 13 805          |
| 1) Avskrivningar som belastat detta resultat<br>Varav på immateriella anläggningstillgångar | 2 466<br>1 947    | 3 064<br>2 623    | 7 444<br>5 840     | 9 345<br>7 883     | 11 925<br>9 957 |
| 2) Nedskrivning av goodwill avseende<br>Biosys som belastat detta resultat                  | -                 | -                 | -                  | -                  | 10 668          |

3) Aktuell skatt är hänförlig till dotterbolaget Ortivus Inc. USA (Sweet Computer Services, Inc.)

### Koncernens balansräkning

Belopp i KSEK

|                                       | 04-09-30       | 03-09-30       | 03-12-31       |
|---------------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| <b>Anläggningstillgångar</b>          |                |                |                |
| Immateriella anläggningstillgångar    | 33 967         | 6 976          | 7 051          |
| Goodwill                              | 48 278         | 42 256         | 53 273         |
| Materiella anläggningstillgångar      | 5 267          | 2 196          | 4 004          |
| Finansiella anläggningstillgångar     | 25 579         | 31 219         | 41 593         |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>    | <b>113 091</b> | <b>82 647</b>  | <b>105 921</b> |
| <b>Omsättningstillgångar</b>          |                |                |                |
| Varulager                             | 7 130          | 7 820          | 4 809          |
| Kortfristiga fordringar               | 20 070         | 44 479         | 57 115         |
| Kortfristiga placeringar              | 51 782         | 7 664          | 56             |
| Kassa och bank                        | 82 979         | 123 117        | 94 480         |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b>    | <b>161 961</b> | <b>183 080</b> | <b>156 460</b> |
| <b>Summa tillgångar</b>               | <b>275 052</b> | <b>265 727</b> | <b>262 381</b> |
| Eget kapital                          | 239 305        | 235 815        | 225 088        |
| Avsättningar och långfristiga skulder | 684            | 370            | 752            |
| Kortfristiga skulder                  | 35 063         | 29 542         | 36 541         |
| <b>Summa eget kapital och skulder</b> | <b>275 052</b> | <b>265 727</b> | <b>262 381</b> |

Under kvartalet har FoU-utgifter hänförliga till utvecklingsprojektet AMI-DSS aktiverats med KSEK 1 055 (1 322).

### Koncernens kassaflödesanalys

| Belopp i KSEK                   | juli-sept<br>2004 | juli-sept<br>2003 | jan - sept<br>2004 | jan - sept<br>2003 | 2003          |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|--------------------|---------------|
| Den löpande verksamheten        | 13 896            | 8 127             | 26 515             | 36 594             | 33 541        |
| Förändring av rörelsekapital    | 46 313            | 1 784             | 33 246             | 27 136             | 24 510        |
| Investeringar                   | -27 308           | -487              | -30 628            | -2 101             | -3 595        |
| Förvärv                         | 0                 | 0                 | 0                  | 0                  | -29 178       |
| Finansiering                    | 4 141             | 0                 | 10 600             | -107               | 0             |
| <b>Förändring likvida medel</b> | <b>37 043</b>     | <b>9 424</b>      | <b>39 733</b>      | <b>61 522</b>      | <b>25 278</b> |

### Förändring av koncernens egna kapital

|                                     | 04-09-30       | 03-09-30       | 03-12-31       |
|-------------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| Ingående balans                     | 225 088        | 221 171        | 221 171        |
| Omräkningsdifferenser i dotterbolag | 302            | -2 536         | -3 757         |
| Periodens resultat                  | 13 916         | 17 180         | 7 674          |
| <b>Utgående balans</b>              | <b>239 306</b> | <b>235 815</b> | <b>225 088</b> |

### Rörelsegrenar

| KSEK                      | Kardiologi         |                    | Distanssjukvård    |                    | Övrigt             |                    | Totalt             |                    |
|---------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|                           | jan - sept<br>2004 | jan - sept<br>2003 | jan - sept<br>2004 | jan - sept<br>2003 | jan - sept<br>2004 | jan - sept<br>2003 | jan - sept<br>2004 | jan - sept<br>2003 |
| Nettoomsättning           | 36,0               | 51,9               | 74,1               | 87,9               | 8,3                | 1,7                | 118,4              | 141,4              |
| Kostnad för sålda varor   | -0,6               | -6,4               | -14,0              | -26,2              | -0,2               | -0,8               | -14,8              | -33,4              |
| Bruttoresultat            | 35,4               | 45,5               | 60,1               | 61,7               | 8,1                | 0,9                | 103,6              | 108,0              |
| Omkostnader/avskrivningar | -7,0               | -7,6               | -65,2              | -57,3              | -12,8              | -17,0              | -85,0              | -81,8              |
| <b>Rörelseresultat</b>    | <b>28,4</b>        | <b>37,9</b>        | <b>-5,1</b>        | <b>4,4</b>         | <b>-4,7</b>        | <b>-16,1</b>       | <b>18,6</b>        | <b>26,2</b>        |
| Rörelsemarginal           | 78,9%              | 73,1%              | -6,9%              | 5,0%               |                    |                    | 15,7%              | 18,5%              |

### Nyckeltal

|                                      | 040930 | 030930 | 031231 | 021231 | 011231  | 001231  |
|--------------------------------------|--------|--------|--------|--------|---------|---------|
| Resultat efter skatt                 | 13 916 | 17 180 | 7 674  | 61 361 | -65 901 | -30 485 |
| Resultatmarginal                     | 18%    | 19%    | 9%     | 19%    | -41%    | -46%    |
| Resultat/aktie, SEK                  | 1,01   | 1,24   | 0,56   | 4,46   | -4,80   | -2,33   |
| Räntabilitet på eget kapital *       | 5%     | 31%    | 3%     | 35%    | -32%    | -14%    |
| Räntabilitet på sysselsatt kapital * | 12%    | 19%    | 7%     | 19%    | -30%    | -13%    |
| Soliditet                            | 87%    | 89%    | 86%    | 87%    | 80%     | 92%     |
| Eget kapital/aktie, SEK              | 17,48  | 17,08  | 16,30  | 16,02  | 11,79   | 15,90   |

\* Baserat på rullande 12 månader.